

# Verein der Freunde der Freiwilligen Feuerwehr Dörnberg e.V.



# Termine 2024

# FFW-Dienstpläne - Übungen, Unterricht und Sport:

## Übungen und Unterricht der Freiwilligen Feuerwehr Dörnberg

(zweimal monatlich, i.d.R. erster und dritter Freitag im Monat, 20 Uhr; "t"=theoretischer Unterricht) 5.1.(t), 2.2.(t), 16.2.(t), 8.3.(t), 22.3. (t), 12.4., 19.4., 3.5., 15.5 (Gem.-Übung mit FF Laurenburg), 17.5., 7.6., 21.6., 19.7., 9.8., 23.8., 20.9., 4.10., 26.10. (Jahresabschluss-Übung), 8.11.(t), 22.11.(t), 6.12.(t), 20.12.(t).

#### Dienstsport der Freiwilligen Feuerwehr Dörnberg

(einmal monatlich, i.d.R. dritter Mittwoch im Monat, 20 Uhr) 28.2., 20.3., 17.4., 19.6., 17.7., 21.8., 18.9., 16.10., 20.11., 18.12.

## Übungen und Unterricht der Jugend-Feuerwehr Dörnberg

(zweimal monatlich, jeweils Montag, 18:30 Uhr) 22.1., 5.2., 19.2., 4.3., 18.3., 15.4., 29.4., 13.5., 10.6., 24.6., 2.9., 16.9., 30.9., 28.10., 11.11., 25.11., 9.12., 14.12. (Jahresabschluss).

#### Gruppenstunden der Bambini-Feuerwehr "SpritzKids" Dörnberg

(monatlich, jeweils Samstag, 16:00 Uhr) 17.2., 16.3., 20.4., 18.5., 15.6., 13.7., 21.9., 26.10., 16.11., 14.12.

# FFW-Veranstaltungen und weitere Termine:

- Arbeitseinsatz am Feuerwehrgerätehaus: Sa: 6. Januar ab 10 Uhr
- Einsammeln der Weihnachtsbäume: Sa. 13. Januar / 14 Uhr
- Aktivenversammlung: Mi. 24. Januar / 20 Uhr
- Jahreshauptversammlung: Sa. 9. März / 20 Uhr
- Arbeitseinsatz und Reinigung der Regeneinläufe: Sa. 6. April / 9 Uhr
- Vatertags- und Wandertreff: Do. 9. Mai (Christi Himmelfahrt)
- JFW-Zeltlager der VG Diez in Dörnberg: Fr. 5. bis So. 7. Juli
- Familientag/Spießbratenessen am Erkelstein: Sa. 24. August / ab 16 Uhr
- Wanderung: Sa. 28. September / voraussichtlich ab 14 Uhr
- Jahresabschluss-Übung: Sa. 26. Oktober / am Abend
- Arbeitseinsatz am Fw-Gerätehaus: 2. November / vorauss. ab 10 Uhr
- Jahresabschluss Vorstand und Aktive: Sa. 30. November
- Unterstützung bei der Kinderweihnachtsfeier: Sa. 7. Dezember

Aktuelle Infos immer im Amtsblatt, in den whatsapp-Gruppen, online unter <a href="www.FFw-Dörnberg.de">www.FFw-Dörnberg.de</a>:

... und regelmäßig per Email im Dörnberg-Newsletter (Anmeldung unter <u>Doernberg-Lahn.de/newsletter</u>)

